
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 325 lì 22-07-2014

*************

Determina del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 59 del 26-06-2014

Oggetto: Impegno di spesa per  indennità di funzione al Commissario Straordinario,
dott.ssa Maria Riva, per il periodo 11 Aprile 2014 - 31 Dicembre 2014;

Il Responsabile dell'Area

Premesso che:

con Decreto Assessoriale n. 80 del 3 Aprile 2014 è stata disposta la sospensione del
Consiglio Comunale di Francavilla di Sicilia, ai sensi dell’art. 109/bis dell’O.R.EE.LL., nelle
more della definizione della procedura dello scioglimento e con lo stesso decreto veniva
nominato il Commissario Straordinario per la gestione provvisoria dell’Ente nella persona
della dott.ssa Maria Riva;
 con successivo verbale dell’ 11/04/2014 ha dato esecuzione al Decreto Assessoriale,
confermando il suo insediamento;
con Decreto Presidenziale n. 166 del 04/06/2014 veniva  sciolto il Consiglio Comunale di
Francavilla di Sicilia e nel contempo e veniva nominato Commissario Straordinario in
sostituzione dell’organo Consiliare la dott.ssa Maria Riva;

Atteso che al Commissario Straordinario, in sostituzione del Consiglio Comunale,  è dovuto il
compenso mensile di € 1.050,00, previsto dal D.P.n. 138/Serv. 4/S.G. del 08/05/2009, tab. A) oltre
al trattamento di missione, a decorrere dalla data di insediamento nella carica;

Reputato, quindi, necessario,  dover impegnare la somma dovuta dalla data di insediamento 11
aprile 2014 al 31 dicembre 2014, come da conteggi effettuati dall'Ufficio Ragioneria, risultanti €
9.958,09, da impegnare sul redigendo bilancio 2014, ai sensi dell’art. 163 c. 1 e 3 del D.lgs
267/2000, per compenso e oneri, con riserva di provvedere successivamente al trattamento di
missione e precisamente:

indennità annua: € 9.369,23 cod. 1.01.01.03 cap 70.01;
a)IRAP:  € 588,86 cod. 1.01.08.07 cap. 1980.
b)

Per questi motivi,

Visto il D.Lgs 267/2000, L.R. 30/2000, l’O.R.EE. LL., D.P.R. n. 138/ser.47 S.G./2009

Visto il Regolamento di Contabilità;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 325 lì 22-07-2014

DETERMINA

Di provvedere, nel rispetto della normativa vigente, all’indennità del Commissario
1.Straordinario dott.ssa Maria Riva, dalla data del suo insediamento al 31 dicembre 2014,
giuste disposizioni D.A. 80/2014 e D.P. 166/2014;
Di impegnare la somma di € 9.958,09 ai sensi dell’art. 163 c. 1 e 3 del D.lgs 267/2000

2.dando atto della infrazionabilità della spesa, sul redigendo bilancio 2014 e precisamente:
indennità annua:  € 9.369,23 cod. 1.01.01.03 cap 70.01;

- IRAP:  € 588,86 cod. 1.01.08.07 cap. 1980.
-

La trasmissione del presente atto al Responsabile dell’Ufficio  Economico Finanziario  per i
provvedimenti di competenza e al responsabile dei Servizi di Segreteria per la Pubblicazione
all’Albo pretorio on line.

Il Responsabile Area Amministrativa

dott.ssa Filippa Barbagallo


